libct, prseter rectorem sedis hujus apostolicse

prohibemus, adeo ui nisi ababbate fueritinvitatus,
iiec missarum ibi solemnia cclebrare prsestimat.
Obeunte te ejusdem loci abbalc, vel tuorum quo-
libet siiccessore, nullus ibi qualibet sufrcptionis astu^-

tia seuviolentia prsepOnatui','nisiqueni fratfes com-

niuni consensu , vel fralrum pars consilii sanioris

secundum Dei timorem et beati Renedicti Regulrun
-
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elegcrint, a Romano pontifice, vel cui ipse commi- /

serit, consecrandum. Chrisma, oleum saiictum,
consecrationes altarium, sive ccclesiarum, ordina-

tiones monachorum, qui ad sacros fuerint prdines

promovendi, a.diceccsanis suscipietis episcopis, si

quidem graliam atque conimunionem sedis aposlo-
licaehabuerint, ct si ea gratis acsine piayitate vo^

luerint exhibere; alioquin liceal vobis catholicos

quos malueritis adire antistites, ab eis consecralibr

num sacramenta suseipere, qui apostolicse sedis

fulti autoritate qusepostulantur indulgeant. Necpro

adjaceiilium parochiarum interdictis fratres vestri,

qui per vcstras ecclesias cbmmoranlur, a divinis

ofDciis suspendantur, vel a niortuorum suorum

exsequiis prbhibeantur, sed ipsi tantum cum eorum

clientihus, clausis ecclesiarum januis, divinse servi-I

tutis officiaperagant, el sepulturae debita exsolvant.

Illorum quoque sepulturam liberam esse censemus,

qui apud loca vestra sepeliri deliberaverint, nec de-

volioni et exlrema; voluntali, nisi forte exeommu-

nibati sint, ullus obsislat. Sane de presbyteris qui

per parochias ad monasleria pertinentes Iii ecclesiis

constiluunlur, pracdecessorisnpslri sanctsemempriae

Urbani secundi papae sententiam confirinamus, ut

vidclicet abbates in parochialibus ecclesiis quas te-

nent, episcoporum consilio presbyteros collocent;

episcopi autem parbchiam cum abbalum consensu

sacerdoti committant, ut ejusmodi sacerdotes de

plebis quidem cura episcopo ralionem reddant,
abbaii vero pro rebus tcmporalibus ad monasterium

pciiinenlibus debitam subjeclioriem exhibealit, et
sic sua cuique jura servenlur. Ad indicium autem

perceptsea Romana Ecclesia liberlatis quinque au-
reos quotannis Lateranerisi palatio persolvatis. Si

qua igitur in futurum ccclesiastica ssecularisve per-
sona banc nostrse conslilutiohis paginam sciens

sonlra eam temere venire tentaverit, elc.

Ego Gelasius calholicae Ecclesise episcopus.

Signum manus mese: DEUSIN LOCPSANCTPSUP.
Datum apud Magalonani per manum Grysogoni,

S. Roin. Ecclesiaediaceiii cardinalis, n Kalend. De-

cemb., ind. xn, Dbminicselncarnat. anno 1119,pon-
tific. autcm domini Gelasii sccundi papseannoprimo.

XXIV.

Ad Bernardum Auscilanum-archiepiscopum. |
(Aiino 1118, Dec. 8.)

[D. BOUQUET,Recueil, XIV, 522.]
GELASIUScpiscopus, scrvus servbrum Dei, vene-

(9) Tornac, in dioecesi Alesiensi, ubi anno 1118
- iiVersatus est Gelasius, Cluniacum pergens.

(10) His acceptis idemPelrus ordinatus episcopus
</*saraugustanus, suis additis littcris, cjusmodi
iadulgeiitiarum diploma per universum Cliristianum-
orbem promulgandum sluduit, ista scribens :

Univcrsismundi Ecclesia! fidelibus,archiepiscopis,
cpiscopis, abbatibus, presbijteris, omnibus calhoUcai
fidei cultoribus, PETRUSlicet indijnus Cwsaraugu-
slaniis cpiscopus,salutem et benediclionem.

Divina favente clcmeniia, vestrisque precibus, et
forlium virbrum audacia, Cwsaraugastanam iirbcm
Chrisliahis manibns subjugari, ac bealm el gloriosai
virginis Marite ccclesfam, qua; diu, vroh doior!

\ rabili fratri BERNARDOAuscitano archiepiscopo, sa-
lutem et aposlolicam benedictionem.

De coemeterio S, Orientii, pra^seiitibus nobis,
multi ssepeclamores in Ronianorum pontificum au-
dientia saepe facti sunt. Cseterum, oinriino Ipsis
placuit ut coemelerium illud -, sicut anliquitus con-

stilutum, ita et in posierum servaretur. Praecipi-
mus ergo ne fratres moiiasterii S. Orieritii super
hoc negotio inquietes; scd cajineterium, sicut per-
mansit hactenus, ita et deinceps quielum integruin-
que permaneat, neque nbvum aliud contra veterem
consuetudinem construatur.

Datum Tornaci, vl Idus Decembfis (9).

•'/•'" xxv.; -" -.
Ad exercitum Chrislianorum civiialem Cwsaraugu-

g slanamobsidentem. — Omnibus ad eiim, aliquid
conferentibus indulgenliam targitiir.

(AnnolllS, Dec. 10.)
[MANSI',Concil., XXI, 1169.]

GELASIUSepiscopus,servusservoruniDei,exercitui
Chrislianofum civitatem Csesaraugustanam obsi^

deuli, et omnibus cathplicsefidei cuiloribus, salutem
et apostolicam benedictionem.

Litteras devotionis vestrae inspeximus : competi-
tioni, quam pro Csesaraugustanp electo ad sedem

apostolicam duxislis [direxistis], favorem Hbenter
accommodavimus. Eumdem ergo electum, no» ris

tanquam beati Petri manibus, largienle Domino,
consecratum remittentes ad vos,, benedictionem
vobis apostolicse visitationis impehdimus, aequam

Q omnipolentis Dei misericprdiam implerantes, ut per
sanclorum preces et merita opus suum a(i honorem
suum et Ecclesiae suaedilalationem vos faciat ope-
rari. Et quortiam et vos ipsos, et vestra extreniis

objicere periculis decrevistis : si quis vestrum

accepta de peccatis suis poenitentia in expeditione
hac mortuus fuerit, nos eum sanctorum ineritis, et
lotius Ecclesiaecatholicseprecibus, a suoruni vincujis

peccatorum absplvimus. Cpeterum,qui pro eodem
Domini servitio.vel laborant, vel laboravefint, et qui

prsefatse urbis ecclesiae a Saracenis etr Moabitis

dirulae, unde reficiatur, et clericis ibi Deo famulan-

tibus, unde pascanlur, aliquid donant vel donavc-

rint, secundum laborum suorum et beneficiorum

suorumecclesiaeirhpensofum quantitatem, ad episco-

p porum arbitrium, in quorum parochiis degunt,

poenitenliarum suarum femissionem et iiidulgeritiani

consequantur.
Data Alesli, quarto Idus Decenibris (10)..;..

subjacuil Sarracenorum dilioni, liberari, salis audi-
visiis: quam bealo et anliquo nomine sanclilaiis ac

dignilatispollere novislis. Adlmc lamen prioris capli-
vitatis mmrore confectam, omnibuspeneegere sapia-
tis : tum quia non habent unde dirutm ecctesiceprcs-
fatw parieles et omamenta restitui valednlitumquid
clerici ibidem divinofamulatui die nocteque vacanles,
undevivant nonoblinent. Veslranvitaquedeprecamur
clemeiitjam,quodsi corporali prwseniiaillamvisitare
nequilis, salleni eleemesynarumveslrariim\oblaiione
clemenier visiletis, illud Psalmo.graphi recoleiiles:
(Beatus qui inielligit super egcnumelpauperem.,: in
die.mala liberabit eum Bomimis (PsaU XL),.:) iliis
veroaui prcefalaiccclesiwncccssarjontmsokiiiodcsli-
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_ i xxvi; j

Ad Pontium .abbaiem Ciuniacensem.— Monasterii
, Clunigcensisprivilegia confirmat.

(Annp IU8, Dec. 16.)

[MANSI,Concil., XXI, 171.]

GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, charis-

simo in Chfisto filiq PONTIOCluniacensi abbati,

ejusque successoribus regulafiter substituendis in

perpetuum.

Ignem semper in altari ardere, Iegale praeceptum
est. Quein sacerdos, qiii patri jure successerat,

supposiia lignorttm strue,. nedeficeret, enutriret.

Hoejam-diuin _cordibus nostris sacerdos verus,
aetcrniPatris Filius, conservavit: quia et priusquam «:
le in abbalis oflicium, et me in pontificatus ministe-

rium provexisset, corda n«slfa dilectionis igne sue-

cendit, et charitatem in nobis mutuam custodivit,
et posl susceptas ordinationes amplilicavit. Uudenos

in his quse pro" Cluniacensis monasterii salute et

quiete postulas, dulcedini tuse abnuere indigiium
duximus. Ipsaetiam ejusdem loci yeneranda religio,
et praedecessoruriituorum vila verierabilis, nos ad
haecefficiendacbmpeHiint.Prb tua igilur et fratrum